Cordis carere ad strin
gitur. quia temptare
bonos quantum desi
derat prohibetur

Carere quoq; mare
circum datur. quia
carnalium mentium
tumida insanaque
desideria ad per agenda
mala quae apponunt
impossibilitatis suae
angustia grauantur

Saepe enim dominari me
lioribus concupiscunt.
Sed tamen eis diuino

iudicio cuncta mirabi-
liter disponente substra-
tisunt. Nocere bonis
elati desiderant. & ta-
men subiecti ab eis
solacia sperant.

Pro splendore uolupta-
tibus carnis longeuita-
te uite presentis cupi-
unt. Sed tamen ab ea
sub celeritate rapiuntur.

De quibus bene per psal-
mistam dicitur

“ Statuit aquas quasi
“ In utrem. Neque quip-
pe in utre sunt. cum
lubrica eorum deside-
ria. quia operis effec-
tum non inueniunt.
sub carnali corde de-
primuntur.

Cæcus ergo amare cir-
cōdatione præmitur
cæteris. quia uel
malignus sp̄s. uel
sequaces illius in quoru
se mentibus colliguntur.

Atque in eis undas tumen-
tium cogitationum
uolunt. ut implere
mala quæ appetunt
nequeant. Superna
eos districtio angustat.

Sed autem uiri cum
mundiore corde cæles-
tium archana consi-
derant. auctis ad hæc
cotidie ardoribus
anhelant. Ibi iam
plene satiari deside-
rant. unde adhuc pa-
rum aliquo ore con-
templationis degus-
tant. Perfecte
cupiunt carnis stimu-
lum subdere. Nil in
cogitatione illicitū
de eius iam corruptio-
ne tolerare. Sed
quia scriptum est

“ Corpus quod corrumpi-
“ tur ad grauat animam.
“ & deprimat terrena.
“ Inhabitatione sensum

104R

multa cogitantem

Intentionem iam qui
dem ultra semetipsos
eminent. Sed tamen
adhuc infirmitatis
suae incessis motibus
subditi corruptionis
se carcere clausos do
lent.

Numquid male sum ego
aut ceteris. quia cistum
dedisti me carcere.

Acsi aperte diceret

Male uel ceteris. iniqui
uidelicet eorumque
auctor malignus sps.
quia effrenari ad so
lam perpetratae in
iquitatis licentiam ap
prouent. Recte pene
suae carcere constri
guntur. Ego autem
qui iam eternitatis
tuae libertatem desidero
cur adhuc meae carcere
corruptionis p̄mor

Quod tamen nec a iustis

supb e sequitur. quia
amore ueritatis accensi
infirmitatis suae angus
tias transgredi perfec
te concupiscunt.

Nec ab auctore iustorum
iniuste disponitur
quia electorum suorum
uota differens. cruciat.

Crucians purgat. ut
ad percipiendum quod
desiderant. quandoq;
melius excoilatione
conualescant.

Electi autem quo usq;
ab intima quidem diffe
runtur. ad cor suum
releunt. ibiq; carnis
suae tumultibus abscon
si. quasi amoenissimus
secretum p̄uunt.

Sed in eo saepe tempta
tionis aculeos sentiunt.
carnis incentiua pati
untur. **U**bi grauis
simos labores inueniunt
ubi magna requiem.

unax tum
adonum
implete
supra
cto angu
um cum
ore corde ca
hina con
uicti adha
erboribus
nt. Janson
ctari deice
unde adha
lequid ore
onis degu
Perfecte
te carnis
rubore. X
tatione in
ur tum co
olerare
scriptum
us quocum
adgrauat
eprimt terre
abitatio / enia

alabore quesierunt,
 U Noe sc̄s uir post insinua-
 tum corruptionis sue,
 caeterem ad quendam
 cordis spatia redire
 festinans. Quia ean-
 dem rixam in intamis
 inuenit. quam ab exte-
 rioribus fugit.

Protinus subdit dicens,
 " **S** I DIXERO CONSOLABI
 " Tur me lectulus meus
 " & releuabor. loquens
 " mecum in stratu meo.
 " terrebis me p̄somnia
 " & p̄uisionis orrore
 " concuties.

I NSACRO NAMQ; ELOQUIO
 lectus cubile uel stra-
 tum secretum solus
 cordis intellegi.

Hinc est enim quod sub
 unius cuiusq; animæ
 specie sponsa occultis
 stimulis sc̄i amoris exci-
 tata in canticis cantico-
 rum dicit.

" I n lectulo meo pernoct-
 " ter quæsiui quem diligit
 " anima mea. In lectulo
 quippe & p̄ noctem
 dilectus quæritur. quia
 nimirum inuisibilis con-
 ditoris species repressa
 omnē corporeæ uisio-
 nis imagine incubile
 cordis inuenitur.

Unde & eisdem suis dilec-
 torib; ueritas dicit.

" R egnum d̄i intra uos est.
 " Et rursum. S i ego non
 " abiero paracl̄us non
 " ueniet. Ac si aperte
 " diceret. S i ab inuentione
 " nis ur̄e oculis corpus
 " non subtraherem. ad in-
 " tellectum uos inuisibi-
 " lem per consolatorem
 " sp̄m non perduco.

Hinc de iustis per psal-
 mistam dicitur.

" Exultabunt sc̄i in gloria
 " lætabuntur in cubilibus
 " suis. Quia scilicet

cum mala ab exterioribus fugiunt. Securi
 Intra mentium secreta
 gloriantur. Sed tunc
 laetitia cordium perfecta
 erit. cum carnis exte-
 rius pugna non fuerit.
Nam quousque caro inli-
 cit. quia quasi domus
 nostre paries quatitur.
 etiam cubile turbatur.
Unde et recte per eundem
 psalmistam dicitur.
Uniuersum stratum
 eius. uersasti in infir-
 mitate eius.
Quia dum nos temptatio
 carnis concutit. tre-
 mē facta nostra infir-
 mitas. etiam mentis
 cubile confundit.
Quid uero hoc loco som-
 nia uel uisiones acci-
 pimur. Nisi imagina-
 tiones ultimi distric-
 tiq; examinis. quod
 iam utcumq; p̄ timore

certumus. Sed tamen
 ut est ueraciter non
 uidemus. Sicut itaque
 uiri ut diximus. ad cor-
 dis semp secreta rede-
 unt. cum ab hoc mun-
 do uel ultra uotum
 prospera. uel ultra
 uisus aduersa patiuntur.
 atq; exterioris labori-
 bus fessi. quasi stratum
 uel lectulum cubilia
 mentis percutiunt.
Sed dum quibus Imagina-
 tionibus cogitationum
 quam sint subtilia lu-
 dicia diuina conspi-
 ciunt. quasi in ipsa
 strata sui sequie som-
 ni uisiones turbantur.
Contemplatur enim quā
 districtus iudex ueniat.
 qui dum uiam immense
 magnitudinis cordium
 secreta Inluminant. omnes ante
 oculos. Culpas reuo-
 cant. Pensant quanta

105^v
illa sit uesecundia in
conspetu tunc totius
humani generis ange-
lorum omnium archan-
gelorumque confundi
pendunt quid post
confusione cruciatu
maneat. Cum & sea-
tur animum in morta-
litate morientem &
indeficiente deficien-
tem casum gehenna
consumat. Cum itaque
tam pauca imagina-
tione mens quatitur
quid aliud quam in-
stratum triste somni-
um uidetur. Dicat ergo
Si dixerit consolabitur
me lectulus meus &
seleuabor loquens
mecum instrato meo
terrebit me per som-
nia & per uisionem
horrore concuties.
Nisi aperte fateatur
dicens. Si & terriora

fugiens introrsus sedeo
& ut cumque sequescere
in cordis cubile concupisco.
Ibi mihi dum districtio-
nis tue contemplatio
ni subigis uehementer
me per ipsas mee pro-
uidentiae imaginationes
terres. Bene autem
dicitur. & seleuabor
loquens mecum instra-
tu meo. Quia nimirum
cum ad mentis nostrae
silentium fessi seuer-
mur quasi instrato
conloquentes occulta
intra nos cogitationum
uerba uersamus.
Sed haec ipsa nostra conlo-
cutio in pauore uerti-
tur quia & illa uehe-
mentius intellectus
nobis qui terrorem
districti iudicis inten-
te incutiat aperitur.
Ne quis uero haec stu-
deat iuxta litteram

106R

per scrutari. Exqui
 tendunt magnopere
 quos modis teneant
 animas. Imagines som
 niorum. Aliquando
 namque somnia uentris
 plenitudine uel inanitate
 Aliquando uero inlu
 sione. Aliquando co
 gitatione simul & inlu
 sione. Aliquando
 reuelatione. Aliquan
 do autem cogitatione
 simul & reuelatione
 reuelantur.

Sed duo que prima dixi
 mus omnes & experimen
 to cognoscimus. Sub
 iuncta autem quattuor
 in sacre scripture
 paginis inuenimus.

Somnia & enim nisi
 plerumque ab occulto
 hoste per Inlusionem
 fierent. Nequaquam
 hoc uir sapiens indi
 care dicens.

Multos errare fecerunt
 somnia & inlusiones
 uane. uel certe non
 auguriabimini. nec
 obseruabitur somnia.

Quibus profecto uerbis
 cuius sunt de testatio
 nes ostenditur. que
 auguris coniungunt.

Rursum nisi aliquando
 excogitatione simul
 & inlusione procede
 rent. Salomon mini
 me dixisset.

Multas curas secuntur
 somnia. & nisi ali
 quando somnia & mys
 terio reuelationis
 orientur. Ioseph pre
 ferendum se fratribus
 & somnium non uideret.

Nec marie sponsum
 ut ablato puero in
 egypto fugaret. per
 somnium ueritas non
 ammoneret. Rursum
 nisi aliquando somnia

cogitatione simul & re-
uelatione procederent.
Nequaquam danihel
propheta. Naböchodo-
nosor uisionē differens
araoice cogitationis
inchoasset dicens

Tu rex cogitare cepisti
instrato tuo quid esset
futurum post hæc
& qui reuelat mysteria
ostendit tibi quæ futu-
ra sunt. & paulo
post. Uidebas & ecce
quasi statua una gran-
dis. Statua illa magna
& statua sublimis
stabat contrate. & cetera.
Danihel itaq; dum somniū
& implendum reueren-
ter insinuat. & ex qua
ortum sit cogitatione
manifestat. Patenter
ostenditur quia hoc
plerumq; excogita-
tione simul & reuela-
tione generatur.

Sed nimirum cum som-
nia tot rerum qualita-
tibus alternent. tanto
eis credi difficilius debet.
quanto & ex quo impulsu
ueniant. facilius non
elucet. **S**epe namq;
malignus sps. his quos
amore uitæ presentis
uigilanter intercipit.
prospera & iam dormi-
entibus promittit.
Et quos formidare aduer-
sa considerat. eis hæc
durius somni imaginib;
intentat. Quatenus
indiscrã mentem diuer-
sa qualitate afficiat.
Eam namq; aut spe sub-
leuans. aut deprimens
timore confundat.
Sæpe & iam scõrum corda
adficere somnus nititur.
ut ab intentione cogita-
tionis solio. ad tempus
salutis momentõque
diruantur. Quam uis

ipsi protinus animu
 ab inlusionibus Imagi
 natione discutunt,
 Sed hostis insidians quo
 eos uigilantes minime
 superat. eos dormien
 tes grauius impugnat,
 Quem tamen haec malig
 ne agere. superna dis
 pensatio benigne per
 mittit. Ne in electoru
 cordibus ipse saltim
 a passionis praemioru
 somnus uac&. Bene
 ergo rectori omniu dicit,
 Si dixerit consolabitur
 me lectulus meus & rele
 uabor. loquens mecum
 instrato meo. terrebis
 me per somnia. & per
 uisiones horrose con
 cuties, Quia nimi
 rum d's mirabiliter
 cuncta dispensat. & ip
 se facit quod malignus
 sp's iniuste facere ap
 petit. Quia hoc fieri

non nisi iuste pmitte,
 Sed quia iustorum uita
 & per uigilias tempta
 tione quatitur. & per
 somnium inlusione
 fatigatur, Foris cor
 ruptionis suae molesti
 as tolerat. Intus apud
 sem& ipsam grauius
 inlicitas cogitationes
 portat. Quid est
 quod faciat ut pedem
 cordis. Atot scandalo
 rum laqueos euellat,
 Ecce beatus uir quanta
 undiq; praemeris per
 turbatione cognouimz
 sed quod consiliu contra
 hanc inuenias audia
 mus. Sequitur
 " **Quaero obrem elecit**
 " suspendium anima
 " mea. & mortem ossamea,
 Quid per ANIMAM
 Nisi mentis intentio,
 Quid per ossa. Nisi car
 nis fortitudo designat,

107^v
Omne autem quod suspen-
ditur. proculdubio ab
imis eleuatur. Anima
ergo suspendium ele-
git. ut ossa moriantur.
Quia dum mentis inten-
tio ad alta se subleuat.
omnem in se fortitudi-
nem uite exterioris
necat. Sci enim uiri
certissime sciunt
quia habere in hac uita
requiem nequaquam
possunt. & iocundo
suspendium eligunt.
Quia nimirum desideria
terrena desentes. ad
alta animum tollunt.
Suspendi autem morte
suis ossibus inferunt.
quia amore supernae
patriae inuirtutum
studis accincti. hoc
quod forte prius in
mundo fuerant. uin-
culo humilitatis in se
cuntur. In ueri libe-

quomodo animam pau-
lus suspenderat qui
dicebat. Quis autem
iam non ego. uiuit uero
in me xps. Rursum.
Desiderium habens dissolui.
& cum xpo esse. Nimi
uiuere xps est & mori
lucrum. Qui gesta
terrene fortitudinis
ad memoriam reuo-
cans. quasi quaedam
in se ossa numerabat
dicens. Hebraeus &
hebrais. secundum lege
phariseus. secundum
emulatione persequens
ecclesiam di.
Sed ^{qua} suspendio animae
elegit. quia haec in se
ossa interficit. protinus
asserit. qui subiungit.
Sed quae mihi fuerunt
lucra. haec arbitratus
sum propter xpm de-
trimenta. Quae ad
huc ossa in se in ipso